



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	20x30 e tampo em laminado de 15mm fornecido na cor branca med:1.00x,065 cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.	UND		10	899,00	8.990,00
28	Conjunto infantil da pré-escola c/04 lugares mesa com 04 cadeira mesa: estrutura em metalon 20x20 p.18 soldada no sistema mig. pintura eletrostática tampo em lamina de 15 mm fornecida na cor branca med 70x70 cadeira com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico.	und	So aço	30	999,00	29.970,00
29	Climatizador evaporativo industrial 70 litros 220 volts.	UND	amvox	10	2289,00	22890,00
30	Deposito para lixo para 60 litros	UND	Ibap	15	389,00	5.835,00
31	Dvd player com entrada usb	UND	Lg	5	349,00	1745,00
32	Estante em aço com 6 prateleira 1.80x0.92x0.30 desmontável,com mínimo de 36 regulagem de altura	UND	So aço	30	369,00	11070,00
33	Fogão industrial com com 02 bcs.	UND	So aço	3	999,00	2.997,00
34	Fogão industrial com 04 bcs com forno.	UND	So aço	2	2480,00	4960,00
35	Fogão 04 bcs agás simples.	UND	So aço	2	809,00	1618,00
36	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros vertical.	UND	Fricon	5	4.409,00	22.045,00
37	Freezer, capacidade para 300 litros vertical.	UND	Fricon	7	3389,00	23.723,00
38	Garrafa térmica 05 litros.	UND	Termolar	5	129,00	645,00
39	Impressora multifuncional econ tank L 315 -tinta colorida, wi-fi usb.	UND	Epson	5	1798,00	8.945,00
40	Liquidificador domestico duas velocidade com pulsar,220 volts	UND	mondial	10	179,00	1790,00
41	Liquidificador industrial 12 velocidade e pulsar,220 volts	UND	Mondial	5	499,00	2495,00
42	Mesa 1.20x064x0.75 com 2 gavetas, com bordas nos tamos, pés com sapatas plásticas e acabamento em chapas metálicas.	UND	So aço	10	899,00	8.990,00
43	Mesa plástico quadrada, 04 pés	UND	Ibap	20	1039,00	20.780,00
44	Mesa tampo granito	UND	Ibap	6	549,00	3.294,00
45	Mesa quadrada plástico infantil	UND	Madimelos	15	82,00	1230,00
46	Mesa reunião 1.50x060x.75, com bordas nos tamos,pés de estrutura metálica em mdf, pés com sapatas plástica e acabamento em chapas	UND	So aço	2	949,00	1898,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	metálicas.					
47	Microfone profissional com fio	UND	Hot sat	3	549,00	1647,00
48	Microfone profissional sem fio	UND	Hot sat	3	269,00	807,00
49	Micro-ondas 34 L	UND	Philco	3	998,00	2994,00
50	Refrigerador com capacidade para 262 litros, voltagem 220	UND	Consul	3	2590,00	7770,00
51	Refrigerador com capacidade para 343 litros voltagem 220 volts	UND	Consul	3	3289,00	9867,00
52	Roteador sistema wi-fi	UND	intelbras	3	198,00	594,00
53	Sanduícheira gril.	UND	mondial	3	189,00	567,00
54	Televisor 43 polegadas	UND	Tcl	3	2989,00	8967,00
55	Televisor 32 polegadas	UND	Aoc	3	2079,00	6.237,00
56	Televisor 50 polegadas	UND	Aoc	3	3298,00	9894,00
57	Ventilador, turbo de parede 40 cm com amortecedor	UND	Domina	20	459,00	9180,00
58	Ventilador coluna maxi power 40 cm 220v.	UND	Mondial	6	359,00	2154,00
Valor total: R\$ Total R\$ 469.516,00 quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais)						

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, o Decreto Federal 10.024/2019, o Decreto Federal nº 7.892/2013, o Decreto Federal nº 9.488/2018, subsidiariamente, a Lei Federal 8.666/93, todos combinados com a Lei Complementar n.º 123/2006 e Lei Complementar nº 128/2008, Instrução Normativa nº 206 de 18 de outubro de 2019, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 24 de outubro de 2023.

Maria Francinete da Silva
 Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ID: 9F10C19FEB1E4

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
 Pregoeiro: Maria Francinete da Silva
 Data Adjudicação: 24/10/2023
 Homologação: 24/10/2023
 Sec. de Administração: Weliton Soares Reis
 Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob 13.335.953/0001-52

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Aparelho de som tipo portátil mini syster, potência de 1.000w	UND	Lg	3	1890,00	5670,00
2	Aparelho de telefone sem fio.	UND	Intelbras	5	309	1545,00
3	Aparelho telefônico, para mesa conexões padrão c/chaves.	UND	Intelbras	5	139,00	695,00
4	Arquivo em aço 04 gavetas	UND	So aço	10	898,00	8980,00
5	Armário de aço 195x92x30cm c/2 portas.	UND	So aço	10	1185,00	11.850,00
6	Batedeira planetária	UND	Phico	3	689,00	2067,00
7	Bebedouro industrial capacidade 150 litros c/3 torneiras.	UND	So aço	5	2.949,00	14.745,00
8	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/2 torneiras.	UND	Só aço	5	2499,00	12.495,00
9	Bebedouro industrial capacidade 80 litros c/4 torneiras.	UND	Só aço	5	3989,00	19.945,00
10	Bebedouro garrafão 2 torneira, água natural e fria.	UND	Amvox	10	849,00	8490,00
11	Cadeira presidente com rodizio em couro sintético.	UND	So aço	2	959,00	1918,00
12	Cadeira fixa universitária c/prancheta fixa em formica,c/estrutura 04	UND	So aço	60	389,00	23.340,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	pés, fabricados em tubo 7/8 chapa 18, espessura do assento /encosto em madeira, altura 80cm, 42 cm, altura do encosto: 28cm, largura do encosto, 40 cm, cor azul e vermelha.					
13	Cadeira de plástico com braço	UND	Ibap	75	82,00	8200,00
14	Cadeira de plástico infantil com braço	UND	Ibap	100	62,00	6200,00
15	Cadeira de plástico sem braço	UND	Ibap	100	72,00	7200,00
16	Celular digital core new32 gb dual	UND	Samsung	8	1596,00	12.768,00
17	Cadeira fixa balanço assento e encosto em couro sintético, base cromada	UND	So aço	5	689,00	3445,00
18	Cadeira secretaria para escritório com braço.	UND	So aço	10	698,00	6980,00
19	Cadeira secretaria para escritório com rodizio sem braço.	UND	So aço	15	598,00	8970,00
20	Cadeira secretaria para escritório fixa	UND	So aço	15	279,00	4185,00
21	Cadeira secretaria sobre Cadeira secretaria sobre ,longarina, com 3 lugar do assento 40 cm, profundidade do assento 41cm, largura do encosto 40 cm, altura do encosto 40cm, altura de encosto 26 cm, estrutura com turbo 30x50 chapa 20 com junção assento encosto sem regulagem de altura.	UND	So aço	8	789,00	6312,00
22	Caixa de som amplificada 200watts	UND	Hot sat	2	1389,00	2.778,00
23	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna horizontal,fixo em parede, capacidade mínima 9.000 btus. 220vots	UND	consul	7	2180,00	15.260,00
24	Condicionador de ar,tipo Split, unidade interna	UND	consul	7	2489,00	17423,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 12.000 btus. 220vots.					
25	Condicionador de ar, tipo Split, unidade interna horizontal, fixo em parede, capacidade mínima 18.000 btus. 220vots.	UND	consul	3	4289,00	12867,00
26	Conjunto do aluno mesa: com estrutura em tubo 7/8 livreiro tampo em lamina em 15mm med:40x60 e cadeira com assento e encosto anatômico selado e envernizado.	UND	So aço	30	409,00	12.270,00
27	Conjunto do professor mesa e cadeira com estrutura em metalon 20x30 e tampo em laminado de 15mm formicada na cor branca med:1,00x,065 cadeira: com estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatômico selado e envernizado.	UND	So aço	10	899,00	8.990,00
28	Conjunto infantil da pré-escola c/04 lugares mesa com 04 cadeira mesa: estrutura em metalon 20x20 p.18 soldada no sistema mig pintura eletrostática tampo em lamina de 15 mm formicada na cor branca med 70x70 cadeira com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo sistema mig pintura eletrostática assento e encosto anatômico.	und	So aço	30	999,00	29.970,00
29	Climatizador evaporativo industrial 70 litros 220 volts.	UND	amvox	10	2289,00	22890,00
30	Deposito para lixo para 60 litros	UND	Ibap	15	389,00	5.835,00
31	Dvd player com entrada usb	UND	Lg	5	349,00	1745,00
32	Estante em aço com 6 prateleira	UND	So aço	30	369,00	11070,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	litros, voltagem 220					
51	Refrigerador com capacidade para 343 litros voltagem 220 volts	UND	Consul	3	3289,00	9867,00
52	Roteador sistema wi-fi	UND	intelbras	3	198,00	594,00
53	Sandueira grill.	UND	mondial	3	189,00	567,00
54	Televisor 43 polegada	UND	Tcl	3	2989,00	8967,00
55	Televisor 32 polegadas	UND	Aoc	3	2079,00	6.237,00
56	Televisor 50 polegadas	UND	Aoc	3	3298,00	9894,00
57	Ventilador, turbo de parede 40 cm com amortecedor	UND	Domina	20	459,00	9180,00
58	Ventilador coluna maxi power 40 cm 220v.	UND	Mondial	6	359,00	2154,00
Valor total: R\$ Total R\$ 469.516,00 quatrocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e dezesseis reais)						

ORGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP n° 020/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

ORGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazare do Piaui - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênera (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	1.80x0.92x0.30 desmontável, com mínimo de 36 regulagem de altura					
33	Fogão industrial com com 02 bcs.	UND	So aço	3	999,00	2.997,00
34	Fogão industrial com 04 bcs com forno.	UND	So aço	2	2480,00	4960,00
35	Fogão 04 bcs agás simples.	UND	So aço	2	809,00	1618,00
36	Freezer horizontal, capacidade mínima de 500 litros vertical.	UND	Fricon	5	4.409,00	22.045,00
37	Freezer, capacidade para 300 litros vertical.	UND	Fricon	7	3389,00	23.723,00
38	Garrafa térmica 05 litros.	UND	Termolar	5	129,00	645,00
39	Impressora multifuncional econ tank L 315 - tinta colorida, wi-fi usb.	UND	Epson	5	1798,00	8.945,00
40	Liquidificador domestico duas velocidade com pulsar, 220 volts	UND	mondial	10	179,00	1790,00
41	Liquidificador industrial 12 velocidade e pulsar, 220 volts	UND	Mondial	5	499,00	2495,00
42	Mesa 1,20x064x0,75 com 2 gavetas, com bordas nos tamos, pés com sapatas plásticas e acabamento em chapas metálicas.	UND	So aço	10	899,00	8.990,00
43	Mesa plástico quadrada, 04 pés	UND	Ibap	20	1039,00	20.780,00
44	Mesa tampo granito	UND	Ibap	6	549,00	3.294,00
45	Mesa quadrada plástico infantil	UND	Madimelo	15	82,00	1230,00
46	Mesa reunião 1.50x060x.75, com bordas nos tamos, pés de estrutura metálica em mdf, pés com sapatas plástica e acabamento em chapas metálicas.	UND	So aço	2	949,00	1898,00
47	Microfone profissional com fio	UND	Hot sat	3	549,00	1647,00
48	Microfone profissional sem fio	UND	Hot sat	3	269,00	807,00
49	Micro-ondas 34 L	UND	Philco	3	998,00	2994,00
50	Refrigerador com capacidade para 262	UND	Consul	3	2590,00	7770,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;

- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual n° 11.319/2004.

- A Ata de Registro 020/2023 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n° 054/2023.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA
REPRESENTANTE	Maria da Graça Borges de Sousa, portador do CPF n° 003.564.893-70
CNPJ	13.335.953/0001-52
CONTATO	3557-1447
ENDEREÇO	Rua Antonino Faustino, 227, Centro, CEP: 64.825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000